[-<f.27r>-] In Hermosmeno [Hermosmene ante corr.] perfecto uidentur continuari posse plures Diapente praesertim ubi post diapente diminutam commate sequitur integra: nam eo casu altera uox ascendit Tonum maiorem altera descendit minorem itaque diuersitas illa efficere potest ut aures hac continuatione non offendantur exempli gratia

[Doni, Aduersaria Musica H, 27r,1; text: A, [sqb], D, E, 5. 10/9, 9/8]

Similiter ubi altera uox ascendit Semitonium altera Semitonium etiam descendit uidetur id fieri

[Doni, Aduersaria Musica H, 27r,2; text: a, E, b, F]

praesertim cum sequatur relatio hexachordi minoris
Vbi diatessaron aucta fulcitur Semiditono uidetur consonare debere ut

[Doni, Aduersaria Musica H, 27r,3; text: D, A, F, 3, 4, [signa]]

Item si Diatessaron aucta fulciat ditonum diminutum ut

[Doni, Aduersaria Musica H, 27r,4; text: F #, D, A, 3, 4, [signum]]

per saltum non uidetur umquam repeti debere eadem consonantia perfecta
In eo genere concentuum qui dicuntur (a falso bordone) ineptissima res uidetur complura uerba
sparsim concinere [monotonos] praesertim cum monotoniam illam relinquunt in medio alicuius
dictionis
Frater <.....>dus his melismatis utitur in quodam mottetto

[Doni, Aduersaria Musica H, 27r,5; text: sanguine proprio inimicum]

Valde est inepta repetitio si dicatur Audite caeli quae loquor: audite caeli quae loquor: caeli quae
loquor ut ille facit
Hac ligat has notas

[Doni, Aduersaria Musica H, 27r,6]

Item supplet et interpolat uerba sacrae scripturae. Vbi ait Esurientes repleuit bonis fastidiososque
diutes dimisit inanes

Semidiatessaron uidetur maxime conuenire Lydio

[<f.27v>-] Commutatio cum Tonus penitus mutatur Submutatio cum una uel altera uox Toni
assumitur deinde reditur ad priorem Intermutatio cum integrae clausulae alterius Modi [[assum]]
fiunt sed deinde reditur ad priorem

Diuisio uersuum in duas partes [[in]] psalmi uidetur indidem oriri unde [oritur in marg.]
compositio celebriorum uersuum Graecorum et Latinorum ex duabus partibus per caesuram
connexis

Videtur probabile in Triodijs Phrygiis id fere seruatum ut consonantiae maiores essent inter
Hypatodum et Mesodum minores inter Mesodum et Netodum propter hanc rationem Phryges
erant ualde calidi uerum Tenores calidiore habere solent uocem acutiorem tono quam frigidioris
temperaturae Mesodi itaque magis accedunt ad Netodum. Contra Lydi uidentur fuisse frigidiores
ac proinde conuenit ijs potius maiores consonantias supra poni

Dorij uero reliquis temperatiores uidentur promiscue id fecisse. Itidemque factitatum in
Mixolydio nisi quod uiuidioribus non uteretur Mixolydius nec Dorius languentibus.

Fortasse etiam in altera classe Tonorum ligaturae fiebant in Netodo ita altera in Hypatodo

[Iam in marg.] Videtur impossibile in Rhythmis reperire [[posse]] aequalitatem [[aut]] [quam corr. supra lin.] in [[diachendis]] interuallis nam [[si [[<.>]] Rhythmus pyrrhichium continuemus in 4. Uocibus]] in Rhythmo pyrrhichio [[secundum lexin uelimus]] id est in dictione duarum bicinium uelimus in duas partes tempora diuidere illa quae habebit accentum acutum erit longior ut fàrò prior erit breuis et si contra dicam fàre prior erit longa
Ait Vitruuius cum dico sol, lax nullam finitionem sonatus audiri sed unum esse continuum
Potest differentia constitui inter Hyporchemata, Choreumata, Eporchemata Catorchemata Periorchemata, Mesorchemata Diorchemata Exorchemata Synorchemata Proorchemata Prosorchemata

[-<f.28r>-] [Doni, Aduersaria Musica H, 28r; text: 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1. [signa]]

[-<f.30r>-] [Doni, Aduersaria Musica H, 30r; text: Synaphè, Diazeusis, Paradiazeusis, Hypodiazeusis, Episynaphè, Hyposynaphè, Hypodiazeusis, B, C, D, E, F, G, a, [sqb], c, d, , e, f, g, a a]

[-<f.30v>-] Inter alias rationes cur antiqui [[conson]] ditonum et semiditonum non cognoscant ut consonantias uidetur haec esse quod [in add. supra lin.] concentibus citharodicis qui caeteris praeterebantur id seruarent ut perpetuo fere fugas facerent inter uocem et organum fugae uero incipiunt a [[con]] relatione consonantiarum perfectarum existimo enim usos fuisse uoce consonandi etiam pro consonantijs per relationem seu per cohaerentiam. Deinde in clausulis sensus perfecti superfluos adhibuisse Diapasonue Diapente quibus si caeteras adiungerent nihil tamen magis eas uocare consonantias
duae senariae maiores continuatae non [[offend]] laedunt aures fortasse quia altera uox utitur tono maiori altera minori ut hic

[Doni, Aduersaria Musica H, 30v,1; text: F, d, G, e, 10/9, 9/8, 6, [signum]]

In senarijs enim minoribus utraque uox eodem tono progreditur ut

[Doni, Aduersaria Musica H, 30v,2; text: A, f, [sqb], g, 6, [signum], 9/8]

Duae ternariae minores continuari possunt etiam si utraque uox eodem interuallo progrediatur quoniam relatio [terminum add. supra lin.] utriusque consonantia est diuersa eo quod altera semitonium habent infra altera supra

[Doni, Aduersaria Musica H, 30v,3; text: [[c, [sqb]], a], a, T, [signum], c, 9/8, [sqb], S, d]

Potest fieri symphonia cum hac lege ut cum [[prima]] utraque uox saltim ascendit uel descendit fiat consonantia imperfecta: cum utraque uox gradatim ascendit uel descendit utatur imperfecta.
Item contrario modo
Philippus de Monte Cyprianus ualde obseruant Modum

[Doni, Aduersaria Musica H, 30v,4; text: Exemplum Rhythmi Iambici, Trochaici, [signum]]

[<f.31r>-] Inter alias differentias Melopoeiae gallicae et Neapolitanae fortasse haec est quod in Gallica prolepsis ita fiunt plerumque [[ut inter duas syllabas propinquorum phthongorum]] In Neapolitana uidetur sic

[Doni, Aduersaria Musica H, 31r,1; text: senza, allez en mille liens]

[Doni, Aduersaria Musica H, 31r,2; text: Varias species catalexeon Hypatodorum [Hypatodum ante corr.]]

[<f.31v>-] Iunctio melismati uidetur pulchre se habere phthongus cum puncto 3 uidentur diuersitates melismatum prima in qua omnes phthongi (in quibus excipiuntur extremi duo) sunt aequalis ualoris. Secunda in qua intersentur simpli et dupli ualoris. Tertia in qua praeterea phthongi cum puncto pununtur prima species uidetur praecipue conuenire Dorio secunda Phrygio tertia Lydio quarta species addi potest in qua plurium ualorum phthong<orum> ponuntur miscella

[Libro 3. Capitulo 13 in marg.] Ait Glareanus qui plures quaternis uocibus concentus composuerunt perinde facere ut qui corpus physicum [[4]] [ex 5 corr. supra lin.] elementis [[constan]] fere posse persuasi quintum ut dicunt essentiam addunt <Id> non tam ad aurium uoluptatem quam ad ingenij ostentationem. Vix enim natura fieri potest ut humanum ingenium ad tot ac tam uaria distractum attente simul omnia consideret Glareanus 3 musicae aetates ponit prima infantiae ante 70 annos secunda pubescentis 40 annis ante suam aetatem tertia perfectae ante 25 annos (cui inquit ut nihil addi potest ita ei quam senium tandem expetendam Possunt duae uoces eodem diagrammate notari sic. Hypatodus cum mesodo acutiori. Netodus cum mesodo grauiori

[Doni, Aduersaria Musica H, 31v,1; text: Arma uirumque, A, [Sqb], C, D, E, F, G, a, [sqb], c, d, e, f, g, a a, cano Troiae]

Possunt etiam notari cum notis Rhythmicis antiquis uel iunctis cum punctis seu [[phthong]] notis melicis uel separatis iunctis sic

[Doni, Aduersaria Musica H, 31v,2]

separatis

[Doni, Aduersaria Musica H, 31v,3]

Possunt itaque chordae et chordae melicae [[not]] signari nigro colore notae Rhythmicae rubrae uel contra si adhibeantur huiusmodi notae Rhythmicae

[Doni, Aduersaria Musica H, 31v,3]

quae facile confundentur cum chordis

Possimus etiam uti his tribus generibus notarum pro tribus generibus Rhythmi

[Doni, Aduersaria Musica H, 31v,4; text: Binaria, Ternaria, Quinaria, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 16, 12, 24, 10, 15]

[-<f.32r>-] Sed cum hoc signo ualet [signum] id est eodem tempore profertur et cum hoc [signum] ualet [signum]
Mutationes tonorum et generum commoda fieri possunt [[ins]] in interchordio inserta sic